

ZMIANY W OPŁACIE SKARBOWEJ, LIKWIDACJA ZNAKÓW OPŁATY SKARBOWEJ

1 stycznia 2007 r. weszła w życie ustawa z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U nr 225 poz.1635), którą wprowadzono nowe rozwiązanie polegające na likwidacji znaków opłaty skarbowej.

Od stycznia 2007 roku opłatę skarbową **można uiścić w kasie urzędu bądź na właściwy rachunek bankowy.**

Od nowego roku opłacie skarbowej nie podlega wniesienie podania i załączników. Zgodnie z art.1 ustawy opłacie skarbowej podlega:

1. w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej:

a) dokonanie czynności urzędowej na podstawie zgłoszenia lub na wniosek,

b) wydanie zaświadczenia na wniosek,

c) wydanie zezwolenia (pozwolenia, koncesji);

2. złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii - w sprawie z zakresu administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym.

Opłacie skarbowej podlegają także dokonywane czynności urzędowe, wydawane zaświadczenia oraz zezwolenia (pozwolenia) przez inny podmiot niż organ administracji rządowej czy samorządowej, w związku z wykonywaniem zadań z zakresu administracji publicznej oraz złożenie w takim podmiocie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii.

Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej ciąży na osobach fizycznych, osobach prawnych i jednostkach organizacyjnych nie mających osobowości prawnej.

Obowiązek ten powstaje m.in. z chwilą dokonania zgłoszenia lub złożenia wniosku o dokonanie czynności urzędowej, o wydanie zaświadczenia, zezwolenia. Opłatę skarbową wpłaca się z chwilą powstania obowiązku jej zapłaty.

Zmianie uległy także stawki opłaty skarbowej za dokonanie czynności, zaświadczenia, dokumenty, które szczegółowo określa załącznik do ustawy.

Uprzejmie informujemy, iż w celu zwiększenia ilości miejsc, gdzie będzie można dokonywać wpłat z tytułu opłaty skarbowej będą powołani inkasenci, u których będzie można dokonywać wpłat z tytułu opłaty skarbowej.

Przypominamy zatem, iż od 1 stycznia 2007 r. **opłatę skarbową można uiszczać w kasie Urzędu Miasta (I piętro, budynek B) bądź na rachunek bankowy:**

URZĄD MIASTA Pszów, Ref. Finansowo-Budżetowy

PKO BP SA o/ Rybnik

Nr konta 95 1020 2472 0000 6602 0164 3998

Wykaz przedmiotów opłaty skarbowej, stawki tej opłaty oraz zwolnienia znajdują się w załączniku. W związku z powyższym przy dokonywaniu płatności przelewem, prosimy o wpisywanie opisu zgodnego z treścią zawartą w kolumnie „Przedmiot opłaty skarbowej”.